Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis

. III^C LVII flor. IIII den. XII^a et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

1 Le mots *per dominum* sont insérés dans la marge droite avec un rappel.

2 Dans la marge gauche: *Salarium*.

17. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 14, 1419-1421

7 octobre 1419 – 5 mars 1421

Aymonetus de Broczio

Computus viri nobilis Aymonetii | de Broczio, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline, per dominum constituti die ultima mensis septembris anno Domini millesimo | quatercentesimo decimo nono, per unum annum tunc¹ proximum et ultra, | dum bene fecerit et domini fuerit voluntatis, sub salario et onere | familie consuetis, ut per literam domini de dicta constitutione. | Datam Thononii die et anno quibus supra, prout inferius in libratis | salarii de verbo ad verbum insertam, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie, a die septima inclusive mensis octobris anno | predicto millesimo quatercentesimo decimo nono – quibus die et anno adheptus fuit possessionem castri et castellanie ac tocius | mandamenti et pertinenciarum dicti loci Quarti, sibi expeditam | per Ludovicum Mistralis de Dvoria procuratorem et procuratorem | nomine viri nobilis Iohannis de Pictiniaco, castellani ibidem ante | dictum Aymonetum, castellanum modernum, ut per literam publicam | Glaudii Voudani, notarii publici, ac testantis recepisse instrumentum | de dictis adepacione et expedicione sub anno predicto die | predicta septima mensis octobris, quod instrumentum in formam | publicam redigere non potuit aliis negotiis occupatus, datam die vicesima septima mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo primo, quam reddit manu dicti² Glaudii Voudani scriptam et signatam – usque ad diem sextam exclusive | mensis marci anno Domini millesimo IIII^c vicesimo primo. Quibus die et anno dictum | castrum et castellanie officium fuit expeditum nobili Petro, domino Chivronis, | castellano ibidem post ipsum, ut per literam testimoniale inde receptam per Glaudium | Voudane, notarium sub anno Domini M IIII^c XXI predicto, die nona maii, quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam manu dicti notarii et signatam, videlicet de | duabus annis integris, viginti una septimanis et tribus diebus. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore et milite presidente, | Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini per Petrum Rostaignii, clericum domini. Reddictusque per Gabrielem Novarie | de Montecallerio, notarium et procuratorem dicti castellani, de suo procuratorem fidem facientem | per quoddam instrumentum inde receptum per Martinum de Barberio de Porta de | Transella, notarium sub anno Domini millesimo IIII^c vicesimo, indicione XIII, die | XVII mensis iulii, quod reddit. Et examinatus per dictos magistros | die nona mensis augusti anno Domini millesimo IIII^c XXIII°.

...
Summa tocius recepte huius computi³

1 Le mot tunc est ajouté dans l'interligne.

2 Le mot dicti est ajouté dans l'interligne.

3 Dans la marge gauche: Valet in summa recepta subscripta M C LIX flor. IIII den. et quart. gross. p. p.

| | | |
|--|--|-----------|
| . IX ^C XXII libr. VIII sol. mon. Aug. | | |
| . LIX sol. III den. ian. ad X per XV predictorum | | |
| . LXII flor. V den. ob. gross. p. p. | | |
| . LVIII flor. et dimid. b. p. vet. | | |
| . LIII ducat. et ian. ad XVI | | |
| . C XXII franch. auri | | |
| Et . III sterlini auri | | De quibus |

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem ante | ipsum, ex constituzione sibi facta per dominum | ut per presentes domini licteras de constituzione | predicta, quarum tenores sequuntur, prout | infra:

«Nos Amedeus, dux Sabaudie, | notum facimus universis presentes licteras inspecturis, | quod nos dilecti fidelis nostri Aymoneti de Brocio, ex comitibus Castri | Montis, sensum, scienciam, diligenciam et probitatem, quibus apud nos | comedantur, ut convenit, actendentes, ipsum per presentes facimus, constituimus | et ordinamus castellanum nostrum castri, castellanie et mandamenti Quarti | et Vallispelline. Eidem regimen et exercicium dicti officii, serie presencium, | comictentes sub salario et onere familie consuetis per unum annum | proximum et ulterius dum bene fecerit et nostre fuerit voluntatis. Ipse siquidem | Aymonetus nobis promisit ad evvangelia Dei sancta, sub suorum | obligacione bonorum dictum officium bene et fideliter exercere, iura | nostra perquirere diligenter et servare, neminemque dicti officii pretextu | indebite opprimere vel gravare, deque redditibus, obvencionibus et | emolumentis dicti | officii quibuscumque bonum computum reddere et | legitimam rationem, statutaque, ordinaciones et caputula² computorum | nostrorum illesa servare, sub penis in eis contentis, et castrum | nostrum dicti loci ac alia edificia ad eum spectancia coperta et | ad sostam tenere et manutenere nostris sumptibus moderatis. Ipsumque | castrum et castellanie officium nemini expedire nisi nobis seu nostro | legitimo successori aut alteri nostras patentes litteras defferenti, | quas de nostra sciencia crediderit verisimiliter esse emanatas, et | omnia alia et singula facere et adimplere que dicto pertinent officio, | semoto quolibet inhonesto. Universis et singulis fidelibus et | subdictis nostris in dicto officio comorantibus et aliis ad³ quos | presentes pervenerunt. Propterea mandantes quatenus dicto Aymoneto in | hiis que ad dictum spectant officium, pareant, solvant respondeant, intendant et assistant tanquam castellano nostro per nos | ibidem constituto. Mandantes insuper presidenti et magistris | computorum nostrorum quod dictum salario | prefato Aymoneto in eius primo et sequentibus | computis anno quolibet intrent et | allocent, adeo quod solutionem ipsius salarii | consequatur prout decet. Datum Thononii | die ultima mensis septembbris anno Domini | millesimo

1 *Dans la marge gauche: Salarium.*

2 *Lire: capitula.*

3 *La particule ad est ajoutée dans l'interligne.*

quatercentesimo decimo nono per dominum, | presentibus dominis Io[hanne] de Belloforti, cancellario, B[onifacio] | de Challant, marescallo Sabaudie, Lamberto Oddilneti et Iohanne de Fonte. Reddatur licteram portitor. | Guido Columbi».

Quam litteram exhibet | sigillo domini sigillatam et manu dicti Guidonis | Columbi, eius secretarii, signatam. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius et pro rata temporis, videlicet | pro duobus annis integris, viginti una | septimanis et tribus diebus, inceptis | die septima inclusive mensis octobris | anno Domini millesimo quatercentesimo decimo nono et | finitis die sexta exclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo primo, | de quibus computat prout supra, LX flor. III den. ob. dimid. quart. gross. p. p.

...
Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi precedentis
. IIII^{XX} V libr. XI sol. IIII den. mon. Aug.
Et . III^M III^C LI flor. V den. III quart. et quart. gross. p. p.

18. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 16/1, 1422-1423

6 mars 1422 – 5 mars 1423

Petrus de Chivrone

Computus viri nobilis Petri de Chivrone, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie, a die sexta inclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo secundo, usque ad diem | sextam exclusive eiusdem mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo tercio, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore et milite presidente, | Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum | domini, per Petrum Restaignii, clericum domini. Redditusque per Nicoletum | de Bocza, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti.

...
Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio¹
. IIII^C LXXIII libr. XII sol. IX den. ob. mon. Aug.
. XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
. III^C LXXVII flor. IIII den. VI^{tus} unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross.
p. p.
. II^C L flor. ad XIII
. XXIX flor. III den. gross. b. p. vet.
. XI flor. et dimid. ducat. et ian. auri
Et . LXI franch. auri De quibus

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta M C IIII^{XX} V flor. IIII den. dimid. quart. unius den. gross. p. p.

... Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti | [quin]que florenos auri parvi ponderis de salario per annum, | [prout capie]bat Aymonetus de Brocio | [castellanus] ante ipsum pro custodia | [dicti castri et regimine dicte] castellanie. Et | [allocatur sibi dictum salar]ium ad rationem | [ipsius et pro rata temporis, videlicet pro] uno anno integro, | [incepto die sexta] inclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo | secundo et finito die sexta exclusive eiusdem | mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo tercio, de | quo computat prout | supra, XXV flor. p. p.

... Summa librata, salarii et deducta²

. XXXIX libr. XV sol. VIII den. mon. Aug.
. VII^C IIII^{XX} VIII flor. VIII den. ob. gross. p. p.
Et . II^C L flor. ad XIII

19. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 16/2, 1424-1425

6 mars 1424 – 5 mars 1425

Petrus de Chivrone

Computus viri nobilis Petri de Chivrone, | castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie, a die sexta inclusive mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo vicesimo quarto, usque ad diem sextam exclusive mensis eiusdem | marci anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo quinto, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabile et | egregio viro domino Iohanne Salvagii, legum doctore et milite presidente, | Petro Magnini, Anthonio Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris et | auditoribus computorum domini, per Petrum Voyronis de Chamberiaco, | clericum domini. Reddictusque per Petrum Donzelli de Belloforti, locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

... Summa tocius recepte huius computi, incluso arragio³

. IIII^C LIII libr. XIX sol. VII den. mon. Aug.
. XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
. C LII flor. VIII den. quart. VI^{tus} et quart. unius den. gross. p. p.
. XXIX flor. III den. gross.⁴ b. p. vet.

1 *Dans la marge gauche une déchirure du parchemin a probablement emporté le mot Salarium.*

2 *Dans la marge gauche:* Valet presens librata in summa M IIII^{XX} XIII flor. XI den. II terc. I quart. gross. p. p.

3 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VI^C LXXV flor. IIII den. gross. p. p.

4 *Le terme gross. est répété.*

. XIIIII flor. ducat. et ian. auri
 Et . LXI franch. auri De quibus

...
 Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum pro | custodia dicti castri et regimine dicti castellanie. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, videlicet pro uno anno integro, | incepto die sexta inclusive mensis | marcii anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo quarto et finito die sexta | exclusive mensis eiusdem marcii anno | Domini millesimo quatercentesimo vicesimo | quinto, de quo computat ut supra, videlicet XXV flor. p. p.

...
 Summa librate, salarii et allocati, cum remanencia sui computi precedentis
 . XXXIX libr. XV sol. VIII den. mon. Aug.
 Et . III^M C IIII^{XX} XIII flor. VII den. VI^{tus} et quart. gross. p. p.

20. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 17, 1426-1427

6 mars 1426 – 5 mars 1427

Petrus de Chivrone

Computus viri nobilis Petri, domini | Chivronis, castellani Quarti, Oyacie et Vallis Pelline, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie, a die sexta inclusive mensis marcii anno Domini M° | CCCC° vicesimo sexto usque ad diem sextam exclusive mensis eiusdem | marcii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus venerabili et | egregio viro domino Iohanne Servagi, legum doctore et milite presidente, | Guigoneto Marescalci, Anthonio Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris | et auditoribus computorum domini, per Iohannem Virardi, clericum domini. | Redditusque per Petrum Donzelli, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | ut in computo precedenti.

...
 Summa tocius recepte huius computi²
 . V^C VIII libr. XVI sol. I den. mon. Aug.
 . XXIX sol. VII den. ob. ian. ad X per XV predictorum
 . III^C XI flor. III den. ob. gross. p. p.
 . XXIX flor. III den. gross. b. p. vet.
 . LXI franch. auri
 Et . XXXVI flor. III den. gross. ducat. et ian. ad XVI De quibus
 ...

1 Dans la marge gauche: Salarium.

2 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta IX^C XI flor. I den. dimid. quart. XII^{mi} unius den. gross. p. p.

Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum pro custodia | dicti castri et regimine dicte castellanie. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro | uno anno integro, incepto die sexta inclusive | mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo sexto et finito die sexta exclusive | mensis eiusdem marci anno Domini millesimo | CCCC° vicesimo septimo, de quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate, salarii et allocati, cum remanencia sui [computi precedentis]

. XXXIX libr. XV sol. VIII den. mon. Aug.

Et . III^M III^C III^{XX} XIII flor. II den. VI^{tus} et quart. unius den. gross. p. p.

21. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 18/1, 1427-1428

6 mars 1427 – 5 mars 1428

Petrus de Chivrone

Computus particularis nobilis et | potentis viri Petri domini Chivronis, castellani Quarti | Oyacie et Vallis Pellite simul unitarum, de redditibus, exitibus | et emolumentis dicte castellanie, a die sexta inclusive mensis | marci anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, | usque ad diem sextam exclusive mensis eiusdem marci | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo octavo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | venerabili, egregio ac nobilibus viris domino Iohanne Servagii, legum | doctore et milite presidente, Guigoneto Marescalci, Anthonio | Domengii et Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum | domini, per Iohannem Virardi, clericum domini. Reddictusque per Petrum Donzelli, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, | prout in computo precedenti. Et examinatus per dictos magistros, | videlicet Glaudium de Saxo, presidentem post decessum dicti domini Iohannis, | Guigonetum Marescalci et Iohannem Lyobardi, diebus XIX, XX et aliis | sequentibus mensis septembbris anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo nono.

...

Summa tocius recepte huius computi²

. III^C III^{XX} II libr. XVIII sol. VII den. terc. quart. et quart. unius den. mon.

Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV predictorum

. XVII flor. I den. ob. gross. p. p.

. LXI franch. ad XV

. XIII flor. ducat. ad XVI

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta V^C LXVI flor. V den. quart. et VI gross. p. p. Après V den. le montant III quart. gross. p. p. est effacé.

Et . XXVII flor. III quart. unius flor. boni pond. ian. ad XIX De quibus

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque | florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro | custodia dicti castri et regimine dicte | castellanie, prout in computo precedenti. | Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, | incepto die sexta inclusive mensis | marcii anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo septimo et finito die sexta | exclusive mensis marcii anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo octavo, de | quo computat prout supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate, salarii et allocati, cum remanencia sui computi precedentis²

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.

. III^M V^C LXVI flor. VIII den. ob. et quart. et quart. XII^{mi} unius den. gross.

p. p.

Et . XXXII flor. b. p. vet.

22. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 18/2, 1428-1429

6 mars 1428 – 5 mars 1429

Urbanus de Chivrone

Computus nobilis et potentis viri Urbani, filii et | heredis Petri domini Chivronis, castellani Quarti, Oyacie et Vallis | Pelline simul unitarum, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a die sexta inclusive mensis marcii anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo octavo usque ad diem sextam exclusive | mensis eiusdem marcii anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo nono, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus viro venerabili et egregio domino Iohanne Sarvagii, legum | doctore et milite presidente, Guigoneto Marescalci et Iohanne | Lyobardi, magistris et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Virardi, clericum domini. Reditusque per Petrum | Donzelli, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, fidem de suo procuratorio faciens quodam ...³ | Et examinatus per dictos Guigonetum et Iohannem, die quarta | maii anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo.

...

Summa tocius recepte huius computi⁴

. V^C XVI libr. XV sol. VII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Valet III^M VI^C XXIII flor. IIII den. ob. gross.

3 *La phrase est tronquée.*

4 *Dans la marge gauche:* Valet [in summa presens] recepta II^C XV flor. VIII den. terc. quart. et quart. unius den. gross. p. p.

| | |
|---|-----------|
| . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs. | |
| . XV flor. X den. ob. gross. p. p. | |
| . XXII flor. b. p. vet. | |
| . XIII flor. ducat. ad XVI | |
| . XVIII flor. III quart. unius flor. ducat. auri ad XIX | |
| Et . LXI franch. auri ad XV | De quibus |

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis | de salario per annum pro custodia dicti castri et regimine | dicte castellanie, prout in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salaryum ad rationem ipsius pro uno anno integro, | incepito die sexta inclusive mensis marcii anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo octavo et finito die sexta | exclusive mensis marcii anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo nono, de quo computat prout supra, XXV flor. p. p.

...

Libravit² in operibus et reparacione dicti castri domini de Quarto | manu dicti eius locumtenentis in aliquibus suis partibus necessario | reparati, facta visione et receptione dictorum operum per magistrum | Aymonetum Corniaux, magistrum operum domini, prout et quemadmodum | continetur in quodam folio papiri receptionis eorundem, tenor cuius | sequitur et est talis.

«Anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo nono, die vicesima secunda mensis augusti, noverint | universi quod magister Aymo Corniaux, magister operum domini nostri | Amedei ducis Sabaudie, applicuit ad castrum Quarti, | causa videndi et visitandi atque recipiendi opera in dicto castro | noviter constructa et facta anno proxime lapso et presenti, ac | ordinandi alia opera et necessaria ibidem fienda pro comodo et | utilitate prefati domini nostri, in presencia nobilis Petri de | Curnillione, vicecastellani Quarti, et aliorum proborum hominum | subscriptorum, prout prefatus magister Aymo ibidem, | in presencia mei notarii subscripti et testium subscriptorum, | dicit et protestatus fuit.

Et primo visitavit tectum | supra salam magnam, quod per prius erat ruynatum, | et modo prout idem magister dixit, est coopertum et completum | decenter et modo debito.

Item reperiit copertum tectum | turris prope salam, prout supra, de novo et quod | per prius erat destructum.

Item visitavit et reperiit, | prout supra, tectum camere domini et stuphe existentis prope | magnam cameram, de novo copertum quod per prius erat³ destructum, ut supra.

Item visitavit et vidit | atque reperiit tectum eiusdem camere existentis iuxta donionum turris, | unacum tectis duarum tornellarum existentium a parte civis

1 *Dans la marge gauche une déchirure du parchemin a probablement emporté le mot Salarium.*

2 *Dans la marge gauche: Opera castri.*

3 *Le mot erat est répété.*

Auguste, l quod per prius erat destructum, ut supra. In quibus vero tectis et l operibus supradictis prefatus magister Aymo reperit fore implicata l sectuaginta¹ duorum milliariorum incendullarum seu tavalionum, cum l medietate de pluri clavorum qui ponuntur in uno milliario l incendullarum predictarum, duo millaria clavorum. Et pro quolibet l milliario incendullarum predictarum dantur et costant XI denariorum grossorum. l Et pro quolibet milliario clavorum dantur et costant V denariorum grossorum.

Item reperiit fore implicatas duas duodenas lactarum ad longitudinem l pro qualibet VI theysiarum. Item reperiit implicatas, ut supra, l duas canales ad recipiendum aquam, quamlibet VI theysiarum l longitudinis. Et cum dictis canalibus et lactis in dicto castro l costant XXXIII denariorum grossorum.

Item pro tabis implicatis in l tornellis dicti castri videlicet III denariorum grossorum.

Que omnia supradicta l fuerunt facta et completa per magistrum Petrum Buryn, carpentatorem, cui l fuit datum pro milliario IIII denariorum grossorum, ut datur aliis magistris l in dicta syoenteria, prout idem magister Petrus predicta dicit l et asserit suo iuramento in manibus predicti magistri operum l fore vera, etc. Et ad predicta omnia recepta fuerunt presentes l testes prefatus castellanus Iohannes Clot, mistralis dicti castri, Anthonius l de Canali, burgensis Ville Franche, Anthonius Berlio et Trohimus l de Annessiaco, ut idem magister Aymo in presencia mei notarii subscripti l asserit tanquam bene facta et completa. Acta fuerunt hec in domo l mei notarii subscripti etc. Que quantitates ascendunt ad summam l septem viginti et tresdecem florenorum parvi ponderis et unum denariorum grossorum parvi ponderis. l Boniffacius de Villa».

Quamquidem literam visitacionis et recepcionis l operum predictorum superius insertam reddit manu Boniffacii de Villa, l notarii, signatam, unacum nota instrumenti Andreveti dou Saix et l Vicencii Bonin, carpentatorum, alterius visitacionis et recepcionis pridem l per ipsos de dictis operibus facte, necnon et instrumenti confessionis dicti l magistri Petri Bonini de recepta quantitatis superius descripte, per ipsum a dicto locumtenente habite et recepte causis superius l declaratis. Recepti² per Gabrielem Novarie, notarium, sub anno l Domini millesimo quatercentesimo vicesimo nono, die XIII mensis l aprilis in folio papiri superius in libratis siliginis reddito, l scriptam et manu dicti notarii signatam, VII^{XX} XIII flor. I l den. gross. p. p.

Item libravit dicto magistro Aymoni Corniaux, l magistro operum domini, pro suis salario et expensis l factis eundo de partibus Vuaudi a domo sue habitacionis l ad dictum locum Quarti ibidemque stando, dicta operagia visitando l et recipiendo et inde ad domum suam reddeundo, V florenorum l parvi ponderis. Et per duas literas ipsius magistri Aymonis de confessione l et recepta quantitatis predicte, datas die vicesima secunda mensis l augusti anno predicto Domini millesimo quatercentesimo vicesimo nono, quas reddit manibus Anthonii Charvoz et Petri l Girardi, notarii, signatas.

1 Lire: septuaginta.

2 Lire: Receptam.

Et allocantur sibi presens et alie supra | scripte librate de mandato supradictorum magistrorum¹ et auditorum computorum | domini. Vise prius et examineate per eosdem habitoque iuramento | corporali dicti locumtenentis et asserentis predictas libratas fuisse factas | et solutas prout superius descibuntur ascendentes ad C LVIII flor I den. gross. p. p.

...
Summa librate et allocati²

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs.
Et . III^M C LXXIX flor. III den. VI^{tus} et quart. unius den. gross. p. p.

23. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 19/1, 1429-1430

6 mars 1429 – 5 mars 1430

Urbanus de Chivrone

Computus nobilis et potentis viri Urbani, | filii et heredis Petri domini Chivronis, castellani Quarti, | Oyacie et Vallispelline simul unitarum, de redditibus et | exitibus eiusdem castellanie a die sexta inclusive mensis marci anno Domini | millesimo quatercentesimo vicesimo nono, usque ad diem sextam exclusive mensis eiusdem | marci anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo, videlicet de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, in absencia nobilis ac potentis viri Claudi | de Saxo presidentis et presentibus³ Guigoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi, Iohanne Virardi | et Perroneto Mercuri, magistris computorum domini, per Petrum Voyronis de | Chamberiaco, clericum domini. Reddictusque per Petrum Donzelli, locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per dictos magistros, in absencia dicti presidentis, die undecima mensis maii | anno predicto Domini millesimo quatercentesimo trigesimo.

...
Summa tocius recepte huius computi⁴

. V^C XXXVIII libr. VII sol. IX den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.
. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
. X flor. V den. ob. gross. p. p.
. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
. XXV ducat. et III partes unius ducat. ad XIX
. XIII flor. ducat. ad XVI
Et . LXI franch. ad XV De quibus

1 Le mot magistrorum est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche: Valet III^M II^C X flor. XI den. et quart. gross.

3 Les mots et presentibus sont ajoutés dans l'interligne.

4 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta VI^C XXIII flor. I den. gross. p. p.

... Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos | auri parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti castri | et regimine dicte castellanie, prout in computo | precedentii. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius et pro uno anno integro, | incepto die sexta inclusive mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo vicesimo | nono et finito die sexta exclusive | mensis marci anno Domini millesimo IIII^C | trigesimo, de quo computat prout | supra, XXV flor. p. p.

... Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi precedentis . XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.
Et . II^{[milli]^a} VIII^C LXXII flor. VI den. II terc. unius den. gross. p. p.

24. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 19/2, 1431

6 mars 1431 – 15 avril 1431

Urbanus de Chivrone

Computus² nobilis et [potentis viri Urbani, filii et heredis] Petri, domini Chivronis, castellani [Quarti, Oyacie et Vallispelline simul] | unitorum, de redditibus et exitibus [eiusdem castellanie a die [sexta] | inclusive mensis marci anno Domini [millesimo quatercentesimo trigesimo] | primo, usque ad diem decimam sextam [exclusive mensis aprilis] | anno eodem, quibus die et anno [...] | ipsumque officium [...] | castellanus ibidem post [...] | et [...] officii possessionem [...] | eiusdem castellanie officio sibi per [...] | et sex diebus. Receptus apud Chamberiacum, [...] | potentis viri Glaudii de Saxo domini [...] | nobilibus et providis viris Guigoneto [Marescalci ...] | et Perroneto Mercuri, ex magistris [computorum domini], | per Petrum Voyronis de Chamberiaco, [clericum domini]. | Redditusque per Petrum [Donzelli, locumtenentem et procuratorem dicti castellani], | ut in computo precedenti.

... Summa tocius recepte huius computi³
. IX libr. XIII sol. VIII den. mon. curs. Aug.
Et . V^C IIII^{XX} X flor. V den. quart. et quart. gross. p. p. De quibus

... Libravit⁴ sibi ipsi capienti viginti [quinque florenos auri] | parvi ponderis de salario per annum [pro custodia dicti] | castri et regimine [dicte castellanie, prout in] | computo precedentii, XXV flor. p. p.

1 Dans la marge gauche: Salarium.

2 Le parchemin étant très endommagé, la lecture du compte est fortement compromise. La somme des dépenses est perdue à cause de la chute du parchemin.

3 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta V^C IIII^{XX} XVIII flor. VI den. et quart. et XII^{mi} unius den. gross. p. p.

4 Dans la marge gauche: Salarium.

25. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 19/3, 1432-1433

16 avril 1432 – 15 avril 1433

Petremandus de Chivrone

Computus nobilis viri Petremandi de Chivrone, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per dominum noviter constituti et ordinati, ut in computo proxime precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo, ubi de dicto castellanie officio incohavit computare. Et lictera domini sue constitutionis tunc apportari obmissa et in presenti computo apportari iniuncta extitit, ex qua iniunctione eandem apportavit et de ipsa fidem facit, cuius tenor inferius in librata salarii de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus dictae castellanie, a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo secundo usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo tertio, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guigoneto Marescalci et Iohanne Virardi, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Curti receptorem dictorum computorum domini. Reddictusque per nobillem Petrum de Curnillione, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo proxime precedenti.

...
Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹

. IIII^C LXIIII libr. X sol. II den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.

Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

. VIII^C LXXI flor. VI den. terc. et quart. gross. p. p.

. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

. LXI franch. ad XV

. XVI flor. ducat. ad XVI

Et . X ducat. et dimid. auri ad XIX

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti quinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti castri et regimine dicte castellanie ex constitutione sibi facta per dominum, ut in computo proxime precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo ubi nondum apportaverat licteram domini dicte sue constitutionis, quam nunc apportavit ex iniunctione sibi ibidem facta et cuius tenor sequitur et est talis:

«Nos Amedeus, dux Sabaudie, Chablaysii et Auguste, princeps, marchio in Ytalia, comes Pedemoncium et Gebennensis Valentiniensisque et Dyensis, universis serie presencium fieri volumus manifestum quod nos dilecti fidelis nostri Petremandi

¹ Dans la marge gauche: Valet M IIII^C I flor. XI den. II terc. I quart. gross. p. p.

² Dans la marge gauche: Salarium.

de Chivrone | sensum, industriam et fidelitatis constanciam, quibus apud nos | specialiter commendatur, ut convenit, actendentes, visoque instrumento | cessionis et transportus officii et castellanie nostris Quarti per | dilectum fidelem nostrum dominum Urbanum, dominum Chivronis, prefato | Petremando, factis presentibus annexo, supplicatione dicti domini | Urbani, ut in dicto¹ cessionis instrumento canetur, super hoc | nobis facte favorabiliter inclinati, ipsum Petremandum facimus, | constituimus et ordinamus per presentes castellanum ipsius castellanie | mandamenti et tocius ressorti nostrorum eiusdem loci Quarti suarumque pertinenciarum solitarum. Eidem propterea exercitum, regimen et | administracionem dicti castellanie officii harum serie comictentes | per unum annum proximum et ulterius dum bene fecerit nostreque fuerit | voluntatis sub salario et onere familie consuetis subque eisdem | modis et formis quibus idem Urbanus ipsum castellanie officium | tenebat. Ipse enim Petremandus nobis promisit ad evvangelia | Dei sancta corporaliter et iuravit, sub suorum omnium obligacione | bonorum dictum castellanie officium bene et fideliter exercere, | iura nostra perquirere diligenter et servare, neminemque dicti officii pretextu | indebito opprimere vel gravare, de redditibus, censis, fructis, serviceis, | preysiis, proventibus, exitibus, obvencionibus et emolumentis universis | et singulis dicti officii nobis annis singulis apud Chamberiacum in | camera computorum nostrorum bonum computum reddere et legitimam | rationem, castrum et alia hedifficia sufficienter coperta et ad sostam | manuteneret, nostris sumptibus moderatis. Ipsumque castrum nobis | fideliter custodire et nemini expedire preterquam nobis aut nostro | legitimo successori seu alteri nostras patentes litteras defferenti, quas | de nostra conscientia crediderit verissimiliter emanatas, stilumque et ordinaciones computorum nostrorum atque statuta generaliter | nostre dicionis et refformacionis illesa servare sub penis in | eis contentis. Et omnia alia legaliter facere que dicto pertinent | officio, remoto quolibet in honesto. Universis et singulis officiariis, | fidelibus et subdictis nostris dicti officii, mandantes quatenus eidem | Petremando decenter obedient, solvant, respondeant et intendant | tanquam vero castellano nostro ibidem per nos constituto. Necnon | presidenti magistrisque et receptoribus computorum nostrorum | quatenus dictum sui salarium consuetum eidem castellano in suis | primo et sequentibus computis singulis annis deinceps intrent et | allocent, absque difficultate quacumque. Datum Thononii die septima | iulii anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo primo per | dominum, presentibus dominis Iohanne de Belloforti, cancellario, bastardo | de Sabaudia, Montiscanuti, Choutagnie, Lamberto Oddineti, | Gaudio de Saxo, presidentibus Urbano Curserii, Roberto de Monte | Vuagniardo, magistro hospicii. Franciscus Guigonardi».

Quam | licteram domini, superius insertam in pergamenio | scriptam, instrumento cessionis et transportus superius | mencionato annexam, sigillo domini inpendente | sigillatam et manu Francisci Guigonardi, eius | secretarii, signatam, ostendit et penes se retinet | pro ipsis dicto castellano restituendis ad suorum | iurium conservacionem.

1 *Effacé*: supplicatione.

Et allocatur sibi dictum l salarium ad rationem ipsius, vigore dicte lictere l domini pro uno anno integro, incepto die decima sexta l inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo l trigesimo secundo et finito die decima sexta exclusive l eiusdem mensis aprilis¹ anno Domini millesimo quatercentesimo l trigesimo tertio, de quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...
 Summa librate, deducti, salarii et allocati
 . LV libr. II sol. VI den. mon. Aug.
 Et . M C L flor. XI den. ob. I terc. gross. p. p.

26. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 20/1, 1433-1434

16 avril 1433 – 15 avril 1434

Petremandus de Chivrone

Computus nobilis viri Petremandi de Chivrone, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, l per dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et ordinati, ut in computo l precedenti sub salario, honore et onere consuetis, de redditibus l et exitibus dicte castellanie, a die decima sexta inclusive mensis l aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo tertio usque ad l diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini l millesimo quatercentesimo trigesimo quarto, videlicet de uno anno l integro. Receptus apud Chamberiacum, in absencia nobilis et potentis l viri domini Glaudi de Saxo, domini Revoyrie presidentis et presentibus l nobilibus et providis viris Guigoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi l et Iohanne Virardi, magistris et auditoribus computorum domini, per l Petrum Voyronis de Chamberiaco, ex receptoribus dictorum computorum. l Reddictusque per Petrum de Curnillione alias Donzelli, locumtenentem l et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus l per dictos magistros die ... mensis² ... anno predicto l Domini millesimo IIII^C XXXIIII^{to}.

...
 Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio³
 . IIII^C LXIII libr. XVII sol. VI den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.
 . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
 . VII^C L flor. VI den. II terc. et quart. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 . LXI franch. ad XV

¹ Effacé: marci.

² Lacune dans le texte après les mots die et mensis.

³ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta M III^C IIII flor. IIII den. II terc. I quart. gross. p. p.

. XV flor. ian. ad XVI
 Et . XXVII ducat. auri De quibus

...
 Libravit¹ sibi ipsi capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum pro custodia | dicti castri et regimine dicte castellanie, prout in | computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro, incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | trigesimo tercio et finito dicta die decima | sexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quarto, | de quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...
 Summa librate, salarii et allocati²
 . XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs.
 Et . VII^C XXXVI flor. I den. gross. p. p.

27. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 20/2, 1434-1435

16 avril 1434 – 15 avril 1435

Petremandus de Chivrone

Computus nobilis viri | Petremandi de Chivrone, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitorum, per dominum nostrum Sabaudie ducem constituti et | ordinati, ut in computo precedenti sub salario, honore et onere consuetis | de redditibus et exitibus dicte castellanie, a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quarto | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quinto, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, in absencia viri nobilis et potentis | domini Roberti de Montevuagniardo domini de Turribus, militis presidentis | et presentibus viris nobilibus Guigoneto Marescalci, Iohanne Lyobardi | et Iohanne Virardi, magistris et auditoribus computorum domini, | per Iohannem Voyronis de Chamberiaco, ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per Petrum de Curnillione alias Donzelli, | locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti. Et | examinatus per dictos magistros, in presencia dicti domini presidentis, | die penultima maii anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quinto.

...
 Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio³

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens librata VII^C LXVII flor. VIII den. III quart. et quart. gross. p. p.

3 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta IX^C XLII flor. XI den. et VI^{tus} unius den. gross. p. p.

| | |
|--|-----------|
| . IIII ^C LXVII libr. XVI sol. VI den. terc. quart. et quart. unius den. mon. | |
| . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV | |
| . III ^C LI flor. quart. VI ^{tus} et dimid. quart. III den. gross. p. p. | |
| . XXIII flor. et dimid. b. p. vet. | |
| . LXI franch. ad XV | |
| . XV flor. ian. ad XVI | |
| Et . XLVI ducat. et dimid. auri | De quibus |
| ... | |
| Libravit ¹ sibi ipsi capienti viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti castri et regimine dicte castellanie, prout in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro, incepto die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quarto et finito dicta die decima sexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo quinto, de quo computat ut supra, XXV flor. p. p. | |
| ... | |
| Summa librate, salarii et allocati | |
| . XXXIII libr. I sol. VII den. ob. mon. Aug. | |
| Et . M V ^C II flor. p. p. | |

28. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 20/2, 1435

16 avril 1435 – 30 juillet 1435

Petremandus de Chivrone

Computus nobilis viri Petreandi de | Chivrone, castellani Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per | dominum nostrum Sabaudie ducem costituti et ordinati, ut in computo | <precedenti> sub salario, honore et onere consuetis, de redditibus et exitibus | dicte castellanie, a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo quinto usque ad diem ultimam | exclusive mensis iulii anno eodem, videlicet de quindecim | septimanis et una die. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | nobili et egregio viro domino Roberto de Montevuagniardo, | domino Turrium, milite presidente, Iohanne Lyobardi et Iohanne | Virardi, ex magistris et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Mictra de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque per | Petrum de Curnillione alias Donzelli, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus | per dictos magistros in presencia dicti domini presidentis die | decima nona mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo sexto.

...

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

Summa tocius recepte huius computi¹

. XXXII flor. VII sol. mon. Aug.

Et . X flor. et dimid. p. p.

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum pro custodia | dicti castri et regimine dicte castellanie, prout | in computo precedenti. Et allocatur sibi dictum | salariū ad rationem ipsius, videlicet pro quindecim | septimanis et una die, incep̄tis die decima sexta | inclusive mensis aprilis³ anno Domini | millesimo IIII^C trigesimo quinto et finitis die ultima | exclusive mensis iulii anno eodem, de quibus | ut supra computat, VII flor. III den. ob. gross. p. p.

...

Summa librate, salarii et deducti⁴

. LXXVIII sol. I den. mon. Aug.

Et . XI flor. I den. ob. gross. p. p.

29. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 20/3, 1436

16 avril 1436 – 23 décembre 1436

Petrus Carrelli

Computus nobilis | viri Petri Carrelli, olim castellani Quarti, Oyacie et | Vallispelline simul unitorum, per dominum constituti post | Petremandum de Chivrone, sub salario, honore et onere consuetis, | per litteram ipsius domini in computo proxime precedenti in librata | salarii copiatam, de redditibus et exitibus dicte castellanie, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo sexto usque ad diem vicesimam quartam exclusive | mensis decembris anno eodem. Quibus die et anno nobilis | Petrus Donzelli, nomine egregii et potentis viri domini Aymonis, | domini Castri Veteris et Verionis, militis castellani moderni, ibidem | possessionem ipsius castellanie fuit adheptus, ut dicit idem nobilis | Petrus Carrelli, videlicet de triginta sex septimanis integris⁵. Receptus apud Chamberiacum, in absencia nobilis | et potentis viri domini Roberti de Montevuagniardo, domini de Turribus, | militis, presidentis. Et presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, | Iohanne Virardi et Petro Voyronis, ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Henricum de Clarevallibus de Chamberiaco, | ex receptoribus dictorum computorum.

...

1 *Dans la marge gauche:* Valet recepta subscripta XXIX flor. I den. ob. gross.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

3 Effacé: et finitis die.

4 *Dans la marge gauche:* Valet XIIIII flor. IIII den. quart. VI^{ius} et quart. unius den. gross.

5 *L'incise depuis videlicet est ajoutée à la fin du paragraphe avec un rappel.*

Summa tocius recepte huius | computi, inclusu arragio¹

. C XLIII libr. II sol. IIII den. mon. curs. Aug.

. C XXXIII flor. X den. II terc. I quart. gross. p. p.

. V flor. auri b. p. vet.

. XII flor. et dimid. ian. ad XVI

. III^{XX} flor. boni ducati² et quart. unius flor. boni ad XXⁱⁱ

Et . XX ducati seu boni flor. et II terc. unius boni flor. ad XXⁱⁱ et ob. De quibus

...

Libravit³ sibi ipsi olim castellano capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti | castri et regimine dicte castellanie, prout capiebat | castellanus ibidem ante ipsum, ex constitutione sibi facta | per dominum, per ipsius domini licteram, cuius tenor in computo | proxime precedenti de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salaryum ad rationem ipsius, | pro triginta sex septimanis integris, incepitis die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo sexto et finitis die | vicesima quarta exclusive mensis decembris anno eodem, de quibus | computat prout supra, XVII flor. III den. terc. quart. et quart. gross. p. p.

...

Summa librate, salaryi et allocati⁴

. XLIII libr. VIII den. ob. mon. curs. Aug.

Et . VII^C XXXIX flor. I den. et quart. et XII^{us} unius den. gross. p. p.

30. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 21/1, 1436-1437

24 décembre 1436 – 15 avril 1437

Aymo Castri Veteris

Computus⁵ nobilis | et potentis viri domini Aymonis, domini Castri Veteris et | Verionis, militis baillivi Breyssie, castellani castrorum castellaniarum, | mandamentorum et ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, | per illustrem dominum nostrum Pedemoncium, principem primogenitum locumtenentemque generalem domini, | constituti ad et per unum annum proximum continuum et integrum die adeptionis possessionis | sue, incohandum et ulterius quamdiu bene fecerit et domini fuerit voluntatis sub annuis | stipendiis aliisque comoditatibus pariter et oneribus in ipso castellanie officio ultimo percipi et supportari consuetis subque aliis modis et

1 *Dans la marge gauche:* Valet presens recepta III^C CLV flor. VI den. I quart. gross. p. p.

2 *Le mot ducati est ajouté dans l'interligne.*

3 *Dans la marge gauche:* Salarium.

4 *Dans la marge gauche:* Valet presens librata VII^C LXXIII flor. XI den. quart. VI^{us} et quart. unius den. gross.

5 *En raison de la chute du parchemin, de ce compte nous n'avons que l'introduction.*

formis plenius contentis in lictera dicte constitucionis, datam Thononi die secunda decembris anno Domini millesimo IIII^C XXX VI^o, cuius tenor inferius in libratis salarii est insertus¹. De redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, a die vicesima quarta | inclusive mensis decembris anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo sexto, | quibus die et anno possessionem dictarum castellaniarum officii dicitur fuisse adheptus, | usque ad diem decimam sextam exclusive² mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo septimo, videlicet de sexdecim septimanis et una die³. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente | viro domino Roberto de Montevuagniardo, domino de Turribus, milite presidente, | Iohanne Lyobardi, Iohanne Virardi et Petro Voyronis, ex magistris et auditoribus, | per Henricum de Clarevallibus de Chamberiaco, ex receptoribus computorum | domini. Redditusque per nobilem Petrum Donzelli, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, cum plenaria ad huiusmodi computum reddendum | potestate, prout de sui procuratorio fidem fecit per instrumentum publicum inde receptum | per Michelem Nutrici de Arroniaco, mandamenti Montisviderii, | notarium publicum, sub anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo sexto, indicione XV^{ma}, | die undecima mensis maii, quod reddit in pergameno scriptum et | manu dicti notarii signatum. Et examinatus per nobilem virum dominum | Bartholomeum Chabodi, militem presidentem modernum dictorum computorum⁴ | predictosque Iohannem Lyobardi et Iohannem Virardi, necnon et Maffredum Beczonis, | magistros dictorum computorum, | die XXIII mensis maii anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo septimo.

Videantur duo computi immediate precedentes, | quando subsequens recepietur.

31. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 21/2, 1437-1438

16 avril 1437 – 15 avril 1438

Aymo Castri Veteris

Computus nobilis et potentis | viri domini Aymonis, domini Castri Veteris et Verionis, militis, baillivi | Breyssie, castellani castrorum castellaniarum, mandamentorum et | ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per illustrem | dominum nostrum Pedemoncium, principem primogenitum locumtenentemque generalem | domini, constituti ad et per unum annum [integrum] proximum et ulterius | quamdiu bene fecerit et domini fuerit voluntatis sub annuis stipendiis, | comoditatibus pariter et oneribus ibidem percipi et supportari consuetis | et sub aliis modis formisque plenius descriptis et declaratis [in] lictera ducali | predicte constitucionis et de

1 La phrase depuis ultimo est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.

2 Le mot exclusive est ajouté dans l'interligne.

3 L'incise depuis videlicet est insérée dans la marge gauche avec un rappel.

4 Effacé: die vice.

testimonio premissorum, cuius tenor in librata salarii | computi precedentis de anno Domini millesimo III^o XXXVI^{to} de verbo ad verbum | est insertus. De redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, a die XVI^a | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo septimo, | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo octavo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, Manfredo Beczonis, Stephano | Rosseti et Iohanne Marescalci, magistris et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Vorionis de Chamberiaco, ex receptoribus computorum domini. Redditusque per | Petrum Carrelli, domicellum locumtenentem et procuratorem dicti castellani, prout de dicto procuratorio fidem facit quoddam publico instrumento recepto per | Claudium Aycardi, notarium publicum, sub anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo nono, indicione secunda, die undecima mensis iullii, quod reddit | in pergameno scriptum manu dicti notarii subscriptum et signatum¹.

...
Summa tocius recepte huius computi, incluso arragio²

. IIII^C IIII^{XX} IIII libr. XVIII sol. VIII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs. Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

. XLI flor. VII den. quart. et VI^{tus} unius den. gross. p. p.

. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

. LXI franch. ad XV

. XV flor. ian. ad XVI

Et . C XXVI flor et dimid. b. p. ad XX^{ti}

De quibus

...
Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | florenos de salario per annum pro custodia dicti castri | et regimine dictarum castellaniarum, prout capiebat | castellanus ibidem ante ipsum, ex constitutione sibi | facta per dominum, per ipsius domini licteram, cuius | tenor in computo precedenti de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro, incepto die | decima sexta mensis (*sic*) | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | <quatercentesimo> trigesimo septimo et finito die decima | sexta exclusive mensis eiusdem aprilis | anno Domini millesimo IIII^C XXXVIII^o, de quo | computat ut supra⁴.

1 *Dans la marge gauche*: Faciat fidem de procuratorio.

2 *Dans la marge gauche*: Valet in summa presens recepta VII^C IIII^{XX} II flor. XI den. VI^{tus} unius den. et III^s partes XII^f unius den. gross. p. p.

3 *Dans la marge gauche*: Salarium.

4 *Dans la marge gauche*: Non allocatur sibi dictum salarium quia dominus mandavit suis licteris patentibus... (*lacune dans le texte*).

Summa librate et allocati¹
 . XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.
 Et . M C XIII flor. pp.

32. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 21/3, 1438-1439

16 avril 1438 – 15 avril 1439

Aymo Castri Veteris

Computus nobilis et potentis viri domini Aymonis, domini Castri Veteris et Verionis, | militis baillivi Breyssie, castellani castrorum castellaniarum, | mandamentorum et ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitarum, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo octavo, usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo | nono, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, Manfredo Beczonis, Stephano | Rosseti et Iohanne Marescalci, magistris et auditoribus computorum | domini, per Aymonem Lamberti de Chamberiaco, ex receptoribus dictorum | computorum. Reddictusque per Petrum Carrelli, domicellum locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus | in castro Burgeti die decima tercia mensis iullii anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, de mandato domini², causante peste | impidimie in Chamberiaco aliquantulum vigente, per supradictos Manfredum | Beczonis, Stephanum Rosseti et Iohannem Marescalci, magistros computorum.

...
 Summa tocius recepte huius computi³
 . IIII^C IIII^{XX}XV libr. X sol. X den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.

Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
 . LXII flor. X den. ob. gross. p. p.
 . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 . LXI franch. ad XV
 . XV flor. ian. ad XVI
 . C XXXIII flor. III den. gross. boni ad XX^{ti}
 Et . IIII^{XX}V ducat. auri De quibus

...

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa presens librata M C XLV flor. VII den. quart. et quart. gross. p. p.

² Effacé: quod an.

³ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta VIII^C LXXII flor. X den. VI^{tus} et quart. unius den. et quart. XII unius den. gross. p. p.

Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum pro | custodia dicti castri et regimine dictarum castellaniarum, | prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum, | ex constitutione sibi facta per dominum, per ipsius | domini licteram, cuius tenor in computo precedenti | de anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo | de verbo ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet pro | uno anno integro, incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | trigesimo octavo, et finito die decima sexta | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo nono, de quo | computat ut supra².

...

Summa librate et allocati cum remanencia computi precedentis.

. XLIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.

Et . M VI^C X flor. et terc. unius den. gross. p. p.

33. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 22/1, 1439-1440

16 avril 1439 – 15 avril 1440

Aymo Castri Veteris

Computus nobilis | et potentis viri domini Aymonis, domini Castri Veteris et Verionis, | militis baillivi Breyssie, castellani castrorum castellaniarum, | mandamentorum et ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitarum, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus | viris Manfredo Beczonis, Stephano Rosseti et Iohanne Marescalci, | ex magistris computorum domini per Henricum de Clarevallibus | de Chamberiaco ex receptoribus eorundem computorum. Reddictusque | per nobilem virum Petrum Carrelli, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per eosdem | die decima quarta mensis iullii anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo.

...

Summa tocius recepte huius computi³

. IIII^C IIII^{XX}XIX libr. XVI sol. IIII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs. Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Nichil allocatur causis in computo precedenti declaratis.

3 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VI^C LXXI flor. V den. ob. terc. den. et quart. XII^I unius den. gross. p. p.

| | |
|--|------------------|
| . XXXIX flor. XI den. ob. gross. p. p. . XXIII flor. et dimid. b. p. vet. . LXI franch. ad XV . XV flor. ian. ad XVI . VIII flor. Alagman ¹ . . XVI flor. et dimid. b. p. ad XX ^{ti} Et . XXIX ducat. et dimid. auri | De quibus ... |
|--|------------------|

Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum pro | custodia dicti castri et regimine dictarum | castellaniarum, prout <capiebat> castellanus ibidem ante | ipsum, ex constitucione sibi facta per dominum, | per ipsius domini licteram de constitutione predicta, | cuius tenor in computo precedenti de anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo | de verbo ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, et finito die decima | sexta exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo, | de quo computat ut supra³.

...

 Summa librate et allocati cum remanencia computi precedentis.
 . XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.
 Et . VIII^C LXV flor. VI den. VI^{tus} unius den. et III quart. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

34. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 22/2, 1442-1443

16 avril 1442 – 15 avril 1443

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis et potentis | Iohannis, domini Castri Veteris, castellani castrorum, castellaniarum, mandamentorum | et ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per | dominum constituti et ordinati, ut in computo precedenti, de redditibus | et exitibus dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo, | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo tertio, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guilliermo | Rigaudo, magistro hospicii, et Iohanne Marescalci, ex magistris et | auditoribus computorum

1 Lire: Alamagn.

2 Dans la marge gauche: Salarium.

3 Dans la marge gauche: Nichil allocatur causis in computo precedenti declaratis.

domini per Iohannem Voyronis, ex receptoribus | dictorum computorum. Reddictusque per nobilem virum Reymondum | Carrelli, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti. | Et examinatus per supradictos magistrum hospicii, Stephanum Rosseti et Iohannem | Marescalci, ex magistris supradictorum computorum, die penultima mensis augusti | anno Domini M° IIII^C XLIII^{io}.

...
Summa tocius recepte huius computi¹

. V^C XXXVII libr. V sol. I den. III quart. et quart. unius den. bon. mon. curs.

Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

. LXV flor. VII den. gross. p. p.

. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

. LXI franch. ad XV

. XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI

Et . IIII^{XX} V ducat. et quart. et VI^{tus} unius ducat. auri

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti de salario | per annum viginti quinque florenos parvi ponderis, ex constitucione | [s]ibi per dominum facta, ut in computo precedenti. Et | allocatur sibi dictum salarium [a]d rationem | [i]psiis pro uno anno integro, incepto die | [d]ecima sexta mensis aprilis inclusive anno | [D]omini millesimo quatercentesimo quadragesimo | [se]cundo, et finito die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo tercio, de quo computat ut | supra, XXV flor. p. p.